
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

42/2024

18/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Inexigibilidade de licitação
14/2024 - IL
42/2024

LOCAÇÃO DO IMÓVEL COM USO PARA REUNIÃO DE PÚBLICO: CENTRO
COMUNITÁRIO DA MITRA DIOCESANA LOCALIZADO NA RUA JOSÉ BORTOLACCI
E SALÇAO DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA AIMORE CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Participante: ASSOCIACAO ATLETICA AIMORE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação do imóvel com uso para reunião de público (clubes sociais

e salão de festas),medindo 821,52 m2, em alvenaria, localizado na
Rua São José, n. 565, Centro de Ponte Serrada/SC, nas
dependências da Associação Atlética Aimoré, durante o ano de
2024, com regularidade perante o CBMSC e demais normas de
segurança aplicáveis às edificações. - Locação do imóvel com uso
para reunião de público (clubes sociais e salão de festas),medindo
821,52 m2, em alvenaria, localizado na Rua São José, n. 565,
Centro de Ponte Serrada/SC, nas dependências da Associação
Atlética Aimoré, durante o ano de 2024, com regularidade perante
o CBMSC e demais normas de segurança aplicáveis às edificações.

30,000 UND 1.894,31 56.829,30

Marca:
Total do Participante: 56.829,30

Participante: MITRA DIOCESANA DE JOACABA

2 Locação do imóvel com uso para reunião de público (clubes sociais
e salão de festas), medindo 1.460,10 m2, em alvenaria, localizado
na Rua José Bortolacci, Centro de Ponte Serrada/SC, nas
dependências do Centro Comunitário da Mitra Diocesana, durante o
ano de 2024, com regularidade perante o CBMSC e demais normas
de segurança aplicáveis às edificações, para a realização da 23ª
Festa Catarinense do Chimarrão. - Locação do imóvel com uso para
reunião de público (clubes sociais e salão de festas), medindo
1.460,10 m2, em alvenaria, localizado na Rua José Bortolacci,
Centro de Ponte Serrada/SC, nas dependências do Centro
Comunitário da Mitra Diocesana, durante o ano de 2024, com
regularidade perante o CBMSC e demais normas de segurança
aplicáveis às edificações, para a realização da 23ª Festa
Catarinense do Chimarrão.

4,000 UND 3.663,32 14.653,28

Marca:
Total do Participante: 14.653,28



Página: 2 / 2

Total Geral: 71.482,58

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 71.482,58

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10 de Abril de 2024Ponte Serrada,


		2024-04-10T10:13:10-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




